Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500147

147

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO MACHADENSE DE ENSINO SUPERIOR E COMUNICAÇÃO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO MACHADENSE DE ENSINO SUPERIOR - IMES
FUNDAÇÃO MACHADENSE DE ENSINO SUPERIOR E COMUNICAÇÃO - FUMESC
CNPJ: 02.467.871/0001-45

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que, foram registrados, 6 (seis)
diplomas no período de 16/12/2020 a 15/01/2021, no seguinte livro de registro e
sequencias numéricas: livro G01-IM, sob os números (323 e 324, 326 a 329). A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no sítio:
http://fumesc.com.br/saf2_new/diploma/index.php

Machado-MG, 27 de janeiro de 2021
WELLINGTON ESPANHA MOREIRA

Diretor do IMES

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato nº 12.21.085.00, Processo nº 187932020. Contratante: Fundação
Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC). Contratada: ARPLAN ENGENHARIA
TERMICA LTDA. Objeto: Aquisição e instalação de UTA (unidade de tratamento de ar).
Valor: R$ 152.860,00 (Cento e cinquenta e dois mil e oitocentos e sessenta reais). As
despesas desse contrato correrão na dotação orçamentária do convênio
FUNPEC/UFRN/CADEIA PRODUTIVA (672018). Prazo de Vigência do Contrato: 45 (quarenta
e cinco) dias. Assinaram em 29 de Janeiro de 2021, o Diretor André Laurindo Maitelli, pela
contratante, e o Sr. Daniel Rocha Wursch, Diretor, pela contratada.

FUNDAÇÃO DE PESQUISAS FLORESTAIS DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 5/2021

A FUPEF torna público a quem interessar possa que realizará processo
licitatório na modalidade de Leilão n. 05/21. OBJETO objetiva a venda de madeira de um
cultivo de Pinus elliottii Engelm. var. elliottii em pé, conforme Termo de Referência de
Extração - Anexo II, replantio e preparo conforme Termo de Referência Pós-Colheita -
Anexo III - Valor mínimo por m³ ou tonelada é de R$ 70,81 (setenta reais e oitenta e um
centavos) - DATA DA ABERTURA: 23/02/2021 HORARIO: 10h:00 à Rua Almirante
Tamandaré, nº 1995, Juveve - Curitiba - Paraná-FUPEF. O Edital esta disponível no site
fupef.org.br (Licitações). Dúvidas entrar em contato pelo telefone (41) 3021-2583.

FELIPE KELLY KUROSKI
Leiloeiro

HOSPITAL NOSSA SENHORA MÃE DA IGREJA
DO MUNICÍPIO DE PADRE PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Hospital Nossa Senhora Mãe da Igreja torna público através de sua Pregoeira,
o Pregão Eletrônico nº 001/2021, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL) - Objeto: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar para manutenção das
atividades do Hospital Nossa Senhora Mãe da Igreja, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 19 de
fevereiro de 2021, às 10h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (33) 3534-1089.

FERNANDA NUNES DE OLIVEIRA
Pregoeira

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2020-KRSB6.
O INCAPER torna público de acordo com os Decretos Estaduais nº 1790-R/2007

e 2458-R/2010, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico
nº 022/2020, Aquisição de materiais e equipamentos para manutenção de instalações
elétricas prediais de baixa tensão e manutenção civil, com a empresa:

Lote 01: ATA 001/2021 - L2 Comercial Eireli ME - CNPJ: 24.971.121/0001-49,
Valor: R$ 19.364,73 (Dezenove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta a três
centavos). Vigência: O prazo de vigência das Atas de Registro de Preços é de 01 (um) ano,
contado do dia posterior à publicação no Diário Oficial, vedada a prorrogação. As Atas
encontram-se à disposição para consulta dos interessados na CPP deste Instituto, situado
na Rua Afonso Sarlo, 160 - B. Ferreira - Vitória/ES e também disponibilizadas através do
site: www.compras.es.gov.br, menu "Registro de Preços", Atas "DEMAIS ÓRGÃOS". Órgãos
Participantes: SETADES E SRVS.

Em, 4 de fevereiro de 2021.
ANTÔNIO CARLOS MACHADO

Presidente do INCAPER

INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERAÇÃO PARA A
AG R I C U LT U R A
EDITAL Nº 18/2021

ORGANISMO INTERNACIONAL PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/16/001 -
SELECIONA CONSULTOR(A) POR PRODUTO

Código: TR/PF/IICA-11145 - Estruturar um processo de construção de Marca Coletiva para os
produtos oriundos do território quilombola dos Kalungas, no Estado de Goiás, visando como
resultado o fortalecimento e o aumento da capacidade das comunidades deste território na
produção, processamento e comercialização de seus produtos, de forma que o
conhecimento gerado sirva de base para futuras intervenções de agregação de valores em
outras comunidades tradicionais com características semelhantes. Formação: Graduação em
qualquer área do conhecimento com especialização e/ou Mestrado na área de Ciências
Humanas, Ciências Sociais Aplicadas, Ciências Agrárias, Ciências Biológicas ou Interdisciplinar,
conforme Tabela de Áreas de Conhecimento da Capes, com diploma reconhecido pelo MEC.
Experiência Professional: Experiência mínima de 3 (três) anos de trabalho com inclusão
produtiva para povos indígenas e/ou povos e comunidades tradicionais. Vigência Contratual:
12 meses. Número de Vagas: 1. Outras Informações: Para participar do edital de seleção os
candidatos deverão se cadastrar no processo, impreterivelmente até o dia 15/02/2021 às
23h59min00seg. A responsabilidade pelo processo seletivo de serviços técnicos de
consultoria é de competência da entidade executora nacional, conforme legislação vigente.
A íntegra do edital e o resultado da seleção (após processo seletivo) poderão ser visualizados
na página do IICA https://www.iica.org.br/pt/node/75. Fundamento Legal: Decreto nº 5151,
de 22/07/04, Portaria MRE Nº 08 de 04/01/2017.

MAXIMILIANO SAUDADES
Administrador do IICA no Brasil

INSTITUTO MANTENEDOR DE ENSINO SUPERIOR DA BAHIA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO MANTENEDOR DE ENSINO SUPERIOR DA BAHIA
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFTC SALVADOR/BA
CNPJ: 04.670.333/0001-89

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 49 (quarenta e
nove) diplomas no período de 10/11/2020 a 14/01/2021, nos seguintes livros de registro e
sequencias numéricas: [livro G 02-FTC P - Registros 00772; 00773; 00774; 00775; 00776;
00777; 00778; 00779; 00780; 00781; 00782; 00783; 00784; 00785; 00786; 00787; 00788;
00789; 00790; 00791; 00792; 00793; 00794; 00795; 00796; 00797; 00798; 00799; 00800;
00801; 00802; 00803; 00804; 00805; 00806; 00807; 00808; 00809; 00810; 00811; 00812;
00813; 00814; 00815; 00816; 00817; 00818; 00819; 00820 ];

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://www.ftc.br/graduacao/diplomas/

Salvador-BA, 5 de fevereiro de 2021.
CLEBER DOS SANTOS PINTO

Secretário Acadêmico

ISCP SOCIEDADE EDUCACIONAL LTDA

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Universidade Anhembi Morumbi
Mantenedora: ISCP - Sociedade Educacional LTDA

A Universidade Anhembi Morumbi mantida pela ISCP - Sociedade Educacional
LTDA sob CNPJ 62.596.408-0001-25 com sede na cidade de São Paulo - SP, na Rua Dr.
Almeida Lima, 1124 e 1134, Brás.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC N° 1.095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que que foram registrados, 1054 (um
mil e cinquenta e quatro) diplomas no período de a 07/01/2021 a 29/01/2021, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 016, registros: do 0000012022 ao
0000012067; 0000012069 ao 0000012084; 0000012086 ao 0000012112; 0000012115 ao
0000012135; 0000012137 ao 0000012164; 0000012166 ao 0000012169; 0000012171 ao
0000012174; 0000012176; 0000012178 ao 0000012184; 0000012186 ao 0000012194;
0000012197 ao 0000012263; 0000012265 ao 0000012278; 0000012280 ao 0000012397;
0000012399 ao 0000012453; 0000012455 ao 0000012641; 0000012643 ao 0000012678;
0000012680 ao 0000012684; 0000012686 ao 0000012712; 0000012714 ao 0000012715;
0000012717 ao 0000012722; 0000012724 ao 0000012735; 0000012738 ao 0000012750;
0000012752 ao 0000012757; 0000012759 ao 0000012800; livro 017, registros:
do0000012801 ao 0000012971; 0000012973 ao 0000013145.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
https://portal.anhembi.br/

São Paulo, 4 de fevereiro de 2021.
PAOLO ROBERTO INGLESE TOMMASINI

Reitor

KOTHE LOGÍSTICA LTDA
CNPJ/MF 04.972.349/0020-09 | NIRE 51.920.009.664

ATO Nº 1 DE 4 DE JANEIRO DE 2021

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o
MEMORIAL DESCRITIVO DE ARMAZÉM GERAL em ANEXO.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

MEMORIAL DESCRITIVO DE ARMAZÉM GERAL

Declarações do Artigo 1º Decreto Lei 1.102/1903:Rodovia BR 163, S/N, Km 679,
Parte 2A, Setor 9, Fazenda Santa Izabel, Gleba Lucas Do Rio Verde, Lucas do Rio Verde - MT,
CEP 78455-00. CAPITAL SOCIAL: R$ R$ 3.000.000,00. CAPACIDADE: Área de Armazenagem
Coberta: 24.637,44m², a área de escritórios é de 816,72m², a capacidade de armazenagem
em área coberta é de 55.440 toneladas, a média de capacidade em peso é de 3t por m².
COMODIDADE: A unidade armazenadora apresenta condições satisfatórias no que se refere
à estabilidade estrutural e funcional, com condições de uso imediato, segundo o laudo
técnico aprovado pelo profissional competente. SEGURANÇA: De acordo com as normas
técnicas do armazém, consoante a quantidade e a natureza das mercadorias, bem como
com os serviços propostos no regulamento interno e aprovados pelo profissional no laudo
técnico de vistoria. NATUREZA E DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS: O Armazém Geral se
destina à guarda de mercadorias gerais e secas, nacionais e/ou já nacionalizadas, inclusive
medicamentos e mercadorias perigosas, inflamáveis ou que necessitem de precaução
especial, ficando a sociedade responsável pela obtenção das licenças necessárias.
EQUIPAMENTOS: Os equipamentos do armazém são 2 empilhadeiras a combustão Still RC
44-25 C 4775 (triplex) com capacidade de 2.500 KG, 2 empilhadeiras Still FM-X 17 NG com
capacidade de 1.700 KG e 5 Transpaleteiras Manuais Still TX 25 com capacidade de 2.500
KG. SERVIÇOS: Armazenagem, movimentação de entrada e saída de mercadorias,
paletização de mercadorias, embalagem e reembalagem de mercadorias, lonamento e
deslonamento de veículos, conferência de mercadorias, emissão de conhecimento de
depósito e warrants. JUCEMAT Certifico registro sob o nº 90 em 03/02/2021, protocolo
210113979 - 27/01/2021. Autenticação: 9B3CB6AD3D3C281A4964555DD1894641E396CF64.
Julio Frederico Muller Neto - Secretário-Geral.

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente da CPL da LIGA torna público, a alteração do edital da TP 01/2021, Processo
Administrativo 01/2021, Contrato de Repasse de n° 851429/2017/Ministério da Saúde, que será realizada
em 19/02/2021, às 14h00, na forma do ADENDO Nº 01/2021, referente as retificações da Planilha
Orçamentária e do Cronograma Físico - Financeiro, contidos no Anexo III do Edital, com a inclusão do item
nº 1.1.4: Administração Local da Obra, disponível no sítio:
https://ligacontraocancermy.sharepoint.com/:f:/g/personal/l1887_l i g a _ o r g _ b r / E u 8 m Gx R s D 4 p N v D n B u K l F

kggBRNlDaA6dZBjhVhxBocAQkA?e=abVZrK - Será alterada a cláusula 9.1 do
edital. Onde se lê: R$ 362.941,56 (trezentos e sessenta e dois mil novecentos e quarenta
e um reais e cinquenta e seis centavos), Leia-se: R$ 370.672,29 (trezentos e setenta mil
seiscentos e setenta e dois reais e vinte e nove centavos). Na mesma cláusula, será
acrescentado o seguinte termo: Contrapartida da LNCC - no valor de R$ 6.188,05.

Natal-RN, 3 de Fevereiro de 2021
RICARDO JOSÉ CURIOSO DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-05T01:00:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial